
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24610050400 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2024
a las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Base de datos con información económico-financiera de compañías de todo el
mundo

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el PliegoDescripción 
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 588.870,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 588.870,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 486.670 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b9ae23c-1c0c-453e-9546-2053a8dca1b0


Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 486.670 EUR.
Precio de la oferta más alta 486.670 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

BUREAU VAN DIJK PUBLICACIONES ELECTRONICAS, S.A.
NIF A83369512
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Marques de la Ensenada, 2
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono 648210342
Correo Electrónico david.perez@moodys.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 486.670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 588.870,7 EUR.

Motivación

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El previsto en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59



Lugar

Dirección Postal

c/Lérida 32
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 14:02 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

c/Lérida 32
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 14:02 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

c/Lérida 32
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 14:02 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El único programa del mercado que reúne todos los requisitos necesarios con el detalle recogido en el
pliego de prescripciones técnicas para poder obtener y tratar la información comparable que se requiere en el ejercicio
de las funciones de comprobación y prevención del fraude es el PROGRAMA ORBIS.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BkIdedl0Ix7XOja zN1Dw9Q%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BkIdedl0Ix7XOjazN1Dw9Q%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2024

ID 0000013860633 |  2024-000817971 | dom, 28 jul 2024 12:26:24:447 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89537950001002972396364916590364281918 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


